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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. april 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 584 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 534: 
’’Vil ministeren oplyse, hvordan antallet af børn lagt i narkose under tandbe-
handling i den kommunale tandpleje har udviklet sig de seneste 5 år – fordelt 
på regioner?”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for KL, der på baggrund af en rundspørge til én 
kommune i hver af de fem regioner, har oplyst følgende:

”Tandbehandling i generel anæstesi i forhold til børn og unge anvendes i tre 
hovedgrupper af behov:

1) Tandbehandling af handicappede børn (specialtandplejebørn)
2) Tandbehandling og mundhulekirurgisk behandling i særligt fagligt 

vanskelige tilfælde hvor hensynet til belastningen af barnet kan in-
dikere en anderledes grænsedragning ved indikation for narkose i 
forhold til voksne

3) Tandbehandling af ordinær art til ikke koopererende eller behand-
lingsangste børn

Det er ikke muligt lige umiddelbart at opdele på de tre kategorier. Imidlertid er 
der samlet set tale om meget små andele af børnepopulationen, som lægges i 
generel anæstesi. Nedenfor har et udvalg af kommuner bidraget med tal for 
2012:

Aalborg Kommune oplyser, at 1,7 promille af børnepopulationen, svarende til 
65 børn, blev lagt i generel anæstesi i 2012.

Aarhus Kommune oplyser, at 0,81 promille af børnepopulationen, svarende til 
50 børn, blev lagt i generel anæstesi.

Københavns Kommune oplyser, at 1,04 promille af børnepopulationen, sva-
rende til 95 børn, blev lagt i generel anæstesi.

I kommunerne i Region Sjælland var det 0,3 promille af børnepopulationen, 
der blev lagt i generelt anæstesi.
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Side 2

Haderslev Kommune oplyser, at omkring 1,2 promille af børnepopulationen, 
svarende til ca. 15 børn, blev lagt i generel anæstesi.

Samlet set er det de adspurgte kommuners erfaring, at tallene svinger lidt fra 
år til år, og der er ikke nogen klar tendens til flere hverken flere/færre behand-
linger.”

Jeg kan henholde mig til dette svar. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Mette Touborg Heydenreich


